76 ISSN 1677-7069 3 Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500076

EDITAL Nº 56, DE 24 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PARA PROFESSOR
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos
interessados e homologa ad referendum do CONSU, o resultado do
Concurso Público destinado ao provimento do cargo de Professor de
Magistério Superior - Classe A - Denominação de Adjunto A, em
regime de Dedicação Exclusiva, para a área de Clínica Cirúrgica de
Grandes Animais/Obstetrícia Animal/Diagnóstico por
Imagem/Semiologia em Grandes Animais, Campus de Unaí, objeto
do Edital 132/2017.

. Nome Média Final Situação

. Eduardo Gorzoni Fioratti 7,76 Classificado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 57, DE 24 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PARA PROFESSOR
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos
interessados e homologa ad referendum do CONSU, o resultado do
Concurso Público destinado ao provimento do cargo de Professor de
Magistério Superior - Classe A - Denominação de Adjunto A, em
regime de Dedicação Exclusiva, para a área de Clínica Veterinária de
Pequenos Animais/Patologia Clínica Animal, Campus de Unaí, objeto
do Edital 132/2017.

. Nome Média Final Situação

. Paulo Fernandes Marcusso 8,88 Classificado

. Waleska de Melo Ferreira Dantas 8,36 Aprovada

. Thais Nascimento de Andrade Oliveira 8,03 Aprovada

. Adriana Alonso Novais 7,40 Aprovada

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EDITAL Nº 38, DE 24 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO FEDERAL

A Diretora de Gestão de Pessoas da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18
de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011,
Portaria Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU
de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011,
publicada no DOU de 28 subsequente, faz saber que no período de
27 de abril a 17 de maio de 2018, na Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, Campus Toledo, estarão abertas as inscrições
para o Processo Seletivo para Professor Substituto para o
preenchimento de 03 (três) vagas para a carreira de Professor do
Magistério Federal, nas áreas ENGENHARIA QUÍMICA/Processos
Orgânicos, Processos Inorgânicos, MATEMÁTICA / Matemática
Aplicada, E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS / Economia, nos
termos do Edital nº 002/2018-PS-TD, cuja íntegra se encontra no
endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério

federal de que trata a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido

pelo MEC e de pós-graduação de curso credenciado pela CAPES
exigidos para o cargo que irá concorrer, conforme Anexo I, com
validade nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de
assumir o candidato que já tenha tido vínculo com a
Administração, sob a égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24
meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de
administrador ou sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga
horária compatível com a proposta no Anexo I.

SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA
MADALOSSO VIEIRA

CAMPUS GUARAPUAVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

Declaro vencedora do certame licitatório a empresa
SERVTRON PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA
EPP, CNPJ 09.201.726/0001-67, pelo valor total de R$
56.671,33.

PATRICIA MUSIALAK BUENO
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2018) 152134-15246-2018NE800019

ASSESSORIA ESPECIAL DE CONTROLE INTERNO
CORREGEDORIA

EDITAL DE CITAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR nº 23123.002576/2013-43,
00190.022377/2009-76 e 23123.001624/2012-03 instaurada pela
Portaria nº 1.482, de 22 de novembro de 2017, publicada no
Diário Oficial da União nº 224, de 23 de novembro de 2017, no
uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 163 e
164 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, cita o servidor
ALEXANDRE LIMA, CPF nº 122.993.756-00, por se encontrar
em local incerto e não sabido, para apresentar defesa escrita, no
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da publicação deste
Edital, na Esplanada dos Ministérios, Bloco L, 7º andar, sala 710,
Brasília, Distrito Federal, sob pena de revelia, sendo-lhe
assegurado vista dos autos naquele local, em dias úteis, de 8h as
12h e de 14h as 18h.

BRUNO TORRES GUEDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial